

Stina Engström
Liberalerna

stina.engstrom@skelleftea.se

Svar på Interpellation av Stina Engström (L) om handlingsplan för högpresterande elever i gymnasiet (3/22)

Mina frågor till gymnasienämndens ordförande lyder:

1. Har Skellefteå gymnasieskolor handlingsplan för dessa elever?
2. Om inte, anser gymnasienämnden att Skellefteås gymnasium ska ta fram handlingsplaner.
3. Vad kommer gymnasienämnden att göra för att verkställa handlingsplaner kommer till stånd.

Jag lämnar följande svar:

1. I skolan talar man om både högpresterande och särskilt begåvade elever. Högpresterande elever presterar goda resultat och följer oftast undervisningen väl. Skolverket uppskattar att ca 15-20 procent av eleverna är högpresterande. När det gäller särskilt begåvade elever så använder Skolverket följande definition: "Den är särbegåvad som förvånar dig vid upprepade tillfällen med sin osedvanliga förmåga på ett eller flera områden, både i skolan och i vardagslivet"¹.

Alla särskilt begåvade är däremot inte högpresterande och det är inte ovanligt att de ifrågasätter pedagogen och undervisningen. Enligt Skolverket kan cirka 5 procent av eleverna räknas som särskilt begåvade.^{2 3}

För- och grundskolenämnden fastställde 2015 den av dåvarande

¹ Mattsson & Pettersson "Särskilt begåvade elever - 1.1 Inledning att uppmärksamma de särskilt begåvade eleverna", Skolverkets stödmaterial.

<https://www.skolverket.se/download/18.5dfce44715d35a5cdfa32be/1516017598803/inledning-sarskilt-begavade-elever.pdf>

² Mattsson & Pettersson, se ovan.

³ Borås, Karlstad, Landskrona, Luleå, Sollentuna, Uppsala, Umeå och SKL (2016) "Handlingsplan särskilt begåvade barn och elever 2016."

SKL (Sveriges kommuner och landsting), nuvarande SKR (Sveriges kommuner och regioner), framtagna handlingsplanen för särskilt begåvade elever att gälla för Skellefteå kommuns grundskolor. Syftet med handlingsplanen är ”att synliggöra och uppmärksamma särskilt begåvade barn och elever samt att aktivt arbeta för att öka kompetensen hos pedagoger och därmed höja undervisningens kvalitet.”

Inför beslutet om att handlingsplanen skulle fortsätta att gälla i grundskolan gjordes en utvärdering som även omfattade gymnasieskolan. Av utvärderingen framkom att SKR:s handlingsplan bedömdes kunna utgöra ett stöd inom området även inom gymnasiet. Utifrån detta beslutade gymnasienämnden i december 2020 att handlingsplanen skulle införas även i Skellefteås kommunala gymnasieskola och att Utbildning och arbetsmarknad skulle ges i uppdrag att implementera handlingsplanen i verksamheten.

2. Se svar på fråga 1.
3. I samband med att handlingsplanen infördes i gymnasieskolan fick Utbildning och arbetsmarknad i uppdrag att implementera den i verksamheten. En kompetensutvecklingsinsats var inplanerad, men kunde dessvärre inte genomföras på grund av pandemin. Gymnasieskolan planerar att genomföra insatsen när det blir möjligt.

Joakim Dahlgren
Ordförande
Gymnasienämnden